
 

 

 
 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2004 M. GEGUŽĖS 26 D. ĮSAKYMO NR. VA-

106 „DĖL AKCIZŲ DEKLARACIJŲ FR0630 IR FR0630A FORMŲ, JŲ PRIEDŲ 

UŽPILDYMO IR PATEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. rugsėjo 22 d. Nr. VA-75 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 26 d. įsakymą Nr. VA-106 „Dėl Akcizų deklaracijų 

FR0630 ir FR0630A formų, jų priedų užpildymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Nustatau, kad: 

2.1. 10 versijos deklaracijos FR0630 forma ir jos priedai teikiami nuo 2016 m. sausio 1 d. už 

mokestinius laikotarpius, prasidėjusius nuo 2016 m. sausio 1 d.; 

2.2. 10 versijos deklaracijos FR0630A forma ir jos priedai teikiami nuo 2016 m. sausio 1 d.; 

2.3. deklaracijos FR0630 forma ir jos priedai bei deklaracijos FR0630A forma ir jos priedai 

tikslinami, teikiant deklaracijos versiją, galiojusią mokestiniu laikotarpiu, kurio deklaracija 

tikslinama.“ 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintas Akcizų deklaracijų FR0630 ir FR0630A formų, 

jų priedų užpildymo ir pateikimo taisykles: 

1.2.1. Pakeičiu 3.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.1. AAD – popierinis dokumentas, naudojamas, kai akcizais apmokestinamos prekės 

gabenamos, taikant AMLAR, kai neveikia Valstybinės mokesčių inspekcijos akcizų informacinė 

sistema, kai taikomos atsarginės procedūros, apibrėžtos Akcizų įstatymo 17 straipsnyje ir 2009 m. 

liepos 24 d. Komisijos Reglamente (EB) Nr. 684/2009, kuriuo įgyvendinamos Tarybos direktyvos 

2008/118/EB nuostatos, susijusios su akcizais apmokestinamų prekių, kurioms pritaikytas akcizų 

mokėjimo laikino atidėjimo režimas, gabenimo kompiuterinėmis procedūromis (OL 2009 L 197, p. 

24);“. 

1.2.2. Pripažįstu netekusiu galios 3.4 papunktį. 

1.2.3. Pakeičiu 3.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.5. e-AD – elektroninis administracinis akcizais apmokestinamų prekių vežimo 

dokumentas, kurio forma ir naudojimo taisyklės nustatytos 2009 m. liepos 24 d. Komisijos 

Reglamente (EB) Nr. 684/2009, kuriuo įgyvendinamos Tarybos direktyvos 2008/118/EB nuostatos, 

susijusios su akcizais apmokestinamų prekių, kurioms pritaikytas akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimas, gabenimo kompiuterinėmis procedūromis (OL 2009 L 197, p. 24);“. 

1.2.4. Pripažįstu netekusiu galios 3.6 papunktį. 

1.2.5. Pakeičiu 3.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.8. Laikinai registruotas gavėjas – tai konkrečiam laikotarpiui registruotas gavėjas, kuris 

retkarčiais iš kitų valstybių narių gauna akcizais apmokestinamų prekių (atitinkantis 2008 m. 

gruodžio 16 d. Tarybos direktyvos Nr. 2008/118/EB dėl bendros akcizų tvarkos, panaikinančios 



2 

 

 

Direktyvą 92/12/EEB (OL 2009 L 009, p. 12), 19 straipsnio 3 dalies nuostatas), t. y. kuriam minėtos 

Direktyvos 4 straipsnio 9 dalyje nurodytas leidimas suteikiamas tik konkrečiam akcizais 

apmokestinamų prekių kiekiui, vienam siuntėjui ir (ar) konkrečiam laikotarpiui;“. 

1.2.6. Pakeičiu 3.12 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.12. Prekių tarifinė grupė – tai akcizais apmokestinamų prekių tarifinė grupė, kurios 

pavadinimas ir kodas yra Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių 

kodų klasifikatoriuje, patvirtintame Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 „Dėl akcizais 

apmokestinamų prekių apskaitos“ (toliau – kodų klasifikatorius);“. 

1.2.7. Pakeičiu 3.15 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.15. Registruotas siuntėjas – asmuo, kuriam Valstybinė mokesčių inspekcija suteikė 

leidimą, vykdant savo veiklą, nustatytomis sąlygomis išgabenti akcizais apmokestinamas prekes, 

kurioms taikomas AMLAR, jas išleidžiant į laisvą apyvartą pagal 2013 m. spalio 9 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės 

kodeksas (OL 2013 L 269, p. 1);“. 

1.2.8. Pakeičiu 3.20 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.20. SEED (angl. System for Exchange of Excise) – Akcizų informacijos mainų sistema 

pagal 2004 m. lapkričio 16 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 2073/2004 dėl administracinio 

bendradarbiavimo akcizų srityje (OL 2004 L 359, p. 1) 22 straipsnio 1 dalį.“ 

1.2.9. Pakeičiu 3 punkto paskutiniąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„3.21. Kitos taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme, 2009 m. liepos 24 d. 

Komisijos Reglamente (EB) Nr. 684/2009, kuriuo įgyvendinamos Tarybos direktyvos 2008/118/EB 

nuostatos, susijusios su akcizais apmokestinamų prekių, kurioms pritaikytas akcizų mokėjimo 

laikino atidėjimo režimas, gabenimo kompiuterinėmis procedūromis (OL 2009 L 197, p. 24), ir 

kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas.“ 

1.2.10. Pakeičiu 7.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.2. FR0630R priedą, kuriame nurodomi per ataskaitinį mėnesį iš kitos Europos Sąjungos 

valstybės narės, taikant AMLAR, su AAD ir (ar) e-AD gautų Prekių kiekio ir akcizų apskaičiavimo 

duomenys, nurodyti atskirose eilutėse pagal Prekių tarifines grupes ir pagal tarifinėje grupėje 

taikytus akcizų tarifus;“. 

1.2.11. Pripažįstu netekusiais galios 10.1–10.5 papunkčius. 

1.2.12. Pakeičiu 11 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„11. Laikinai registruotas gavėjas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Prekių atgabenimo į 

Lietuvos Respubliką dienos Valstybinei mokesčių inspekcijai privalo pateikti taisyklių nustatyta 

tvarka užpildytą FR0630A formos deklaraciją ir tokius jos priedus:“. 

1.2.13. Pakeičiu 11.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.2. FR0630R priedą, kuriame nurodomi per ataskaitinį laikotarpį iš kitos Europos 

Sąjungos valstybės narės, taikant AMLAR, su AAD ir (ar) e-AD gautų Prekių kiekio ir akcizų 

apskaičiavimo duomenys, nurodyti atskirose eilutėse pagal Prekių tarifines grupes ir pagal tarifinėje 

grupėje taikytus akcizų tarifus;“. 

1.2.14. Papildau 11
1
 punktu: 

„11
1
. Akcizų įstatymo 9 straipsnio 8 dalies 2 punkte nurodytas pardavėjas ar jo fiskalinis 

agentas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Prekių atgabenimo į Lietuvos Respubliką dienos 

Valstybinei mokesčių inspekcijai privalo pateikti taisyklių nustatyta tvarka užpildytą FR0630A 

formos deklaraciją ir tokius jos priedus: 

11
1
.1. FR0630D priedą, kuriame nurodomi deklaruojamų iš kitos Europos Sąjungos 

valstybės narės atgabentų Prekių kiekio ir akcizų duomenys, susumuoti pagal Prekių tarifines 

grupes ir pagal kiekvienoje grupėje taikytus skirtingus akcizų tarifus; 

11
1
.2. FR0630R priedą, kuriame nurodomi per ataskaitinį laikotarpį iš kitos Europos 

Sąjungos valstybės narės su kitu gabenimo dokumentu atgabentų Prekių kiekio ir akcizų 



3 

 

 

apskaičiavimo duomenys, nurodyti atskirose eilutėse pagal Prekių tarifines grupes ir pagal tarifinėje 

grupėje taikytus akcizų tarifus; 

11
1
.3. FR0630B priedą, kuriame apskaičiuojami biologinės kilmės žaliavų dalies energinių 

produktų mišiniuose duomenys, reikalingi akcizų sumoms FR0630R priede apskaičiuoti. FR0630B 

priedas turi būti teikiamas tais atvejais, kai deklaruojami iš kitos ES šalies atgabentų energinių 

produktų mišinių, turinčių biologinės kilmės žaliavų ir priskirtų taisyklių 89 punkte nurodytoms 

Prekių tarifinėms grupėms, kiekio ir akcizų duomenys. Kiekvienai Prekių tarifinei grupei ir 

kiekvienam kitam toje grupėje taikytam akcizų tarifui užpildomas atskiras FR0630B priedas; 

11
1
.4. FR0630C priedą, kuriame apskaičiuojami cigarečių kombinuoto akcizų tarifo 

duomenys ir akcizų sumos. Šis priedas turi būti teikiamas tais atvejais, kai deklaruojami 310 Prekių 

tarifinei grupei priskirtų Prekių akcizai; 

11
1
.5. kitus teisės aktų nustatytus dokumentus (ataskaitas, registrus, pažymas, sertifikatus, 

leidimus ir pan.).“ 

1.2.15. Pakeičiu 12.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.2. FR0630R priedą, kuriame nurodomi Asmens deklaruojamų per ataskaitinį laikotarpį 

iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės gautų Prekių kiekio ir akcizų apskaičiavimo duomenys. 

Atskirose vieno priedo eilutėse turi būti deklaruojamos Prekės, kurios buvo atgabentos su Europos 

Sąjungos valstybėje narėje sumokėtais tos šalies akcizais (su SAAD), pagal Prekių tarifines grupes 

ir pagal tarifinėje grupėje taikytus akcizų tarifus;“. 

1.2.16. Pripažįstu netekusiu galios 13.3 papunktį. 

1.2.17. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. FR0630 formos deklaracija ir jos priedai bei FR0630A formos deklaracija ir jos priedai 

Valstybinei mokesčių inspekcijai pateikiami elektroniniu būdu per Valstybinės mokesčių 

inspekcijos elektroninio deklaravimo sistemą (http://deklaravimas.vmi.lt), vadovaujantis 

Dokumentų teikimo elektroniniu būdu taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2010 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. VA-83 „Dėl 

Dokumentų teikimo elektroniniu būdu taisyklių patvirtinimo“, ir Mokesčių deklaracijų pateikimo, 

jų pateikimo termino pratęsimo ir mokesčių mokėtojų laikino atleidimo nuo mokesčių deklaracijų ir 

(arba) kitų teisės aktuose nurodytų dokumentų pateikimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. liepos 9 d. 

įsakymu Nr. VA-135 „Dėl Mokesčių deklaracijų pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir 

mokesčių mokėtojų laikino atleidimo nuo mokesčių deklaracijų ir (arba) kitų teisės aktuose 

nurodytų dokumentų pateikimo“, nustatyta tvarka.“ 

1.2.18. Pripažįstu netekusiais galios 21–22 punktus. 

1.2.19. Pripažįstu netekusiu galios 23
1
 punktą. 

1.2.20. Pakeičiu 24 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„24. FR0630 formos deklaraciją su atitinkamais priedais (toliau šiame skyriuje – FR0630 

forma) taisyklių nustatyta tvarka užpildo ir Valstybinei mokesčių inspekcijai pateikia taisyklių 5, 5
1
, 

7 ir 9 punktuose nurodyti asmenys. Sandėlių savininkai už kiekvieną sandėlį teikia atskirą FR0630 

formą. FR0630 formos 1–8 laukeliuose nurodomi tokie duomenys:“. 

1.2.21. Pakeičiu 24.3.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.3.1. langelyje „Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio savininkas“, jeigu deklaraciją 

teikia sandėlio savininkas, deklaruojantis už sandėlį, o taisyklių 5
1
 punkte nurodytas sandėlio 

savininkas šio langelio nežymi;“. 

1.2.22. Pakeičiu 24.3.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.3.2. langelyje „Registruotas asmuo“, jeigu deklaraciją teikia Registruotas gavėjas, 

Registruotas siuntėjas arba taisyklių 5
1
 punkte nurodytas sandėlio savininkas (toliau visi trys šiame 

taisyklių skyriuje vadinami – registruotas asmuo);“. 

1.2.23. Pakeičiu 24.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.9. 8 laukelyje – deklaraciją teikiančio asmens identifikacinis 13 ženklų SEED numeris, 

suteiktas AIS.“ 



4 

 

 

1.2.24. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. Deklaracijos 9 laukelį užpildo tik taisyklių 5 punkte nurodytas sandėlio savininkas, 

deklaruojantis už sandėlį. Jame nurodomas sandėlio identifikacinis 13 ženklų SEED numeris, 

suteiktas VMI prie FM AIS.“ 

1.2.25. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Deklaracijos 99A, 100A ir 101A laukeliuose sandėlio savininkas nurodo akcizų sumas, 

kurios gaunamos, sudėjus visų FR0630S priedų 99, 100 ir 101 pozicijos numerio laukeliuose su 

indeksu „A“ apskaičiuotas akcizų sumas, o registruotas asmuo – atitinkamas akcizų sumas iš 

FR0630D priedo, kurios apskaičiuojamos, naudojant FR0630R priedo duomenis (gautų (atgabentų) 

ar išsiųstų), Prekių kiekį padauginant iš akcizų tarifo ir prireikus naudojant FR0630B bei FR0630C 

priedų duomenis). 

Deklaracijos S1 eilutės laukelyje „Per einamąjį laikotarpį mokėtina avansinė akcizų suma“, 

kai pagal Akcizų įstatymo 12 straipsnio nuostatas taisyklių 5, 5
1
 ir 7 punktuose nurodyti asmenys 

akcizus privalo mokėti avansinę akcizų sumą, įrašoma akcizų suma, apskaičiuojama pagal AĮ 12 

straipsnio nuostatas. Jeigu tokios prievolės nėra, S1 laukelyje įrašomas nulis.“ 

1.2.26. Pakeičiu 35 punktą ir jį išdėstau taip: 

„35. Kai FR0630D priedas yra FR0630A formos deklaracijos priedas, duomenys į D2 

stulpelio atitinkamą eilutę perkeliami taip: iš FR0630R priedo analogiškai, kaip nurodyta taisyklių 

34 punkte, iš FR0630K priedo 30 pozicijos laukelio, iš FR0630E priedo E5 stulpelio atitinkamų 

tarifinių grupių, kurių akcizai apskaičiuojami, laukelių, iš FR0630F priedo F3 laukelio ir iš 

FR0630G priedo G3 bei (ar) FR0630L priedo L3 stulpelių, atitinkamų eilučių kiekio duomenis 

prieš tai susumavus pagal vienodu kodu pažymėtos Prekių tarifinės grupės numerį. 

Į FR0630D priedo D3 stulpelio „Apskaičiuota akcizų suma*“ laukelius įrašomos 

deklaruojamų Prekių kiekio apskaičiuotos akcizų sumos, kurios perkeliamos iš kitų priedų taip: iš 

FR0630R priedo analogiškai, kaip nurodyta taisyklių 34 punkte, iš FR0630K priedo 30A laukelio, 

iš FR0630E priedo E7 stulpelio tų laukelių, kurių akcizai buvo apskaičiuoti, susumavus pagal 

tarifines grupes, FR0630F priedo F5 laukelio ir iš FR0630G priedo G4 bei (ar) FR0630L priedo L4 

stulpelių laukelių, prieš tai jas visuose prieduose susumavus pagal vienodu kodu pažymėtos Prekių 

tarifinės grupės numerį. 

Visi duomenys FR0630D priede užpildomi automatiškai po to, kai yra užpildomi visi kiti – 

FR0630R, FR0630K, FR0630E, FR0630F, FR0630G ir FR0630L – priedai.“ 

1.2.27. Pakeičiu 37 punktą ir jį išdėstau taip: 

„37. Duomenys į FR0630D iš deklaracijos ir kitų priedų perkeliami ir jame įrašomi 

automatiškai.“ 

1.2.28. Pakeičiu 39 punktą ir jį išdėstau taip: 

„39. FR0630S priedo 2, 9, 15 ir 16 laukelių duomenys užpildomi taip, kaip nustatyta 

taisyklių 24.2 papunktyje, 25, 26 ir 27 punktuose, o 19 eilutės „Tarifinės grupės kodas“ laukeliuose 

nurodomas triženklis deklaruojamų Prekių tarifinės grupės kodas iš Prekių tarifinių grupių kodų 

klasifikatoriaus. 

Visi duomenys FR0630S priedo 2, 9, 15 ir 16 laukeliuose užpildomi automatiškai po to, kai 

yra užpildomi deklaracijos FR0630 formos atitinkami laukeliai.“ 

1.2.29. Pakeičiu 42 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„42. FR0630S priedo stulpelio „Apskaičiuota mokėtina arba grąžintina akcizų suma“ 

pozicijų, pažymėtų dviem skaičiais ir raide „A“, laukeliuose nurodomos akcizų sumos, suapvalintos 

taisyklių 23.1 papunktyje nurodytu būdu. Kai to paties numerio Prekių kiekio laukelyje yra įrašytas 

nulis „0“, apskaičiuotos akcizų sumos laukelyje taip pat įrašomas nulis „0“, o jeigu to paties 

numerio Prekių kiekio laukelyje nėra nieko įrašyta, apskaičiuotos akcizų sumos laukelyje taip pat 

nieko neįrašoma. Šios sumos yra apskaičiuojamos taip:“. 

1.2.30. Pakeičiu 42.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„42.2. kai priedo pozicijose akcizų suma apskaičiuojama mineralinių energinių produktų ir 

biologinės kilmės žaliavų mišiniams, priskirtiems taisyklių 89 punkte nurodytoms Prekių tarifinėms 



5 

 

 

grupėms, visais atvejais atitinkamai tarifinei grupei turi būti užpildomas FR0630B priedas, kurio B6 

stulpelyje „Apskaičiuota akcizų suma“ apskaičiuojamos tos sumos, ir gautosios to paties pozicijos 

numerio akcizų sumos įrašomos FR030S priedo atitinkamos pozicijos laukeliuose. FR0630B 

priedas užpildomas taip, kaip nurodyta taisyklių X skyriuje;“. 

1.2.31. Pakeičiu 42.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„42.3. turi būti užpildomi atskiri kiekvienos iš taisyklių 89 punkte išvardytų Prekių tarifinių 

grupių ir toje grupėje taikytų akcizų tarifų FR0630B priedai ir tiek jų papildomų lapų, kad būtų 

galima apskaičiuoti visų pozicijų akcizų sumas;“. 

1.2.32. Pakeičiu 44 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„44. FR0630S priedo 22 pozicijos laukelyje turi būti apskaičiuojama per mokestinį 

laikotarpį į sandėlį iš kito Lietuvos Respublikos sandėlio, taip pat iš kito asmens ar subjekto 

atgabentų Prekių kiekio, kuriam sandėlyje taikomas AMLAR, suma, kuri gaunama, susumavus 23–

26 pozicijose nurodytų Prekių kiekius. FR063S priedo 22 pozicijos laukelio duomenys užpildomi 

automatiškai po to, kai yra užpildomi FR0630S priedo 23–26 pozicijų laukeliai ar bent vienas iš jų. 

Šią sumą sudarantys kiekiai išvardytų pozicijų laukeliuose nurodomi taip:“. 

1.2.33. Pakeičiu 44.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„44.1. 23 laukelyje – į sandėlį, taikant AMLAR, iš kito Lietuvos Respublikos sandėlio su e-

AD faktiškai atvežtų Prekių kiekis;“. 

1.2.34. Pakeičiu 44.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„44.4. 26 laukelyje – į sandėlį atgabentų Prekių, kurios buvo importuotos Lietuvos 

Respublikoje, kiekis, kuriam Valstybinė mokesčių inspekcija yra išdavusi pažymą ar pateikusi 

pranešimą, kad toks Prekių kiekis gautas į sandėlį, taip pat iš muitinės įstaigos, taikant AMLAR, su 

e-AD dokumentu atvežtų Prekių kiekis. Visoms šioms Prekėms sandėlyje taikytas AMLAR.“ 

1.2.35. Pakeičiu 45 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„45. FR0630S priedo 27 pozicijos laukelyje turi būti apskaičiuojama į sandėlį iš kitos ES 

šalies atgabentų Prekių kiekio, kuriam taikomas AMLAR, suma. Ši suma gaunama, susumavus 28–

31 pozicijose nurodytus kiekius. FR063S priedo 27 pozicijos laukelio duomenys užpildomi 

automatiškai po to, kai yra užpildomi FR0630S priedo 28–31 pozicijų laukeliai ar bent vienas iš jų. 

Šią sumą sudarantys kiekiai išvardytų pozicijų laukeliuose nurodomi taip:“. 

1.2.36. Pakeičiu 45.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„45.1. 28 laukelyje – į sandėlį, taikant AMLAR, iš kitos ES šalies sandėlio su e-AD atvežtų 

Prekių kiekis;“. 

1.2.37. Pakeičiu 45.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„45.3. 30 – į sandėlį iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės su e-AD atgabentų Prekių, 

kurių akcizai Lietuvoje nesumokėti ir kurioms sandėlyje pradėtas taikyti AMLAR, kiekis. Šios 

pozicijos eilutėje gali būti įrašomas kiekis tik tų Prekių, kurios buvo išgabentos į kitą Europos 

Sąjungos valstybę narę, bet grąžintos atgal, ir kitais Akcizų įstatymo nustatytais atvejais, ir tik tos, 

kurių akcizai Lietuvoje nebuvo sumokėti;“. 

1.2.38. Pakeičiu 45.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„45.4. 31 – į sandėlį atgabentų Prekių, kurios buvo importuotos kitoje Europos Sąjungos 

valstybėje narėje, kiekis, kuriam Valstybinė mokesčių inspekcija yra išdavusi pažymą ar pateikusi 

pranešimą, kad toks Prekių kiekis gautas į sandėlį, taip pat iš kitos Europos Sąjungos valstybės 

narės muitinės, taikant AMLAR, su e-AD atvežtų Prekių kiekis. Visoms šioms Prekėms sandėlyje 

taikytas AMLAR.“ 

1.2.39. Pakeičiu 46 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„46. FR0630S priedo 32 pozicijos laukelyje turi būti apskaičiuojama sandėlyje per 

mokestinį laikotarpį pagamintų, perdirbtų ar sumaišytų Prekių, kurioms taikomas AMLAR, kiekio 

suma, kuri gaunama, susumavus 33–35 pozicijose nurodytus kiekius. FR063S priedo 32 pozicijos 

laukelio duomenys užpildomi automatiškai po to, kai yra užpildomi FR0630S priedo 33–35 pozicijų 

laukeliai ar bent vienas iš jų. 33–36 pozicijų laukeliuose Prekių kiekiai nurodomi taip:“. 

1.2.40. Pakeičiu 47 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 



6 

 

 

„47. FR0630S priedo 37 pozicijos laukelyje turi būti apskaičiuojama sandėlyje per 

mokestinį laikotarpį sunaudotų Prekių, kurioms taikomas AMLAR, kiekio suma, kuri gaunama, 

susumavus 38–42 pozicijose nurodytus kiekius. FR063S priedo 37 pozicijos laukelio duomenys 

užpildomi automatiškai po to, kai yra užpildomi FR0630S priedo 38–42 pozicijų laukeliai ar bent 

vienas iš jų. Šią sumą sudarantys kiekiai išvardytų pozicijų laukeliuose nurodomi taip:“. 

1.2.41. Pakeičiu 48 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„48. FR0630S priedo 43 pozicijos laukelyje turi būti apskaičiuojama sandėlyje per 

mokestinį laikotarpį prarastų Prekių, kurioms taikomas AMLAR, kiekio suma, kuri gaunama, 

susumavus 44–49 ir 51 pozicijos laukeliuose nurodytus kiekius. FR063S priedo 43 pozicijos 

laukelio duomenys užpildomi automatiškai po to, kai yra užpildomi FR0630S priedo 44–49 ir 51 

pozicijų laukeliai ar bent vienas iš jų. Prekių kiekiai nurodomi taip:“. 

1.2.42. Pakeičiu 48.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„48.7. 50 – Prekių, kurių akcizai nesumokėti, trūkumas šiame laukelyje įrašomas po to, kai, 

užpildžius priedą, 95 pozicijoje apskaičiuojamas sandėlyje laikomų prekių kiekis laikotarpio 

pabaigoje (pagal apskaitos duomenis), ir tik tada, kai mokestinio laikotarpio pabaigoje įvykusios 

inventorizacijos metu jis yra nustatomas, užpildant FR0630S 107 ir 108 laukelius bei FR0630N 

priedą. Prekių trūkumas yra, kai 95 pozicijoje nurodytas Prekių kiekis mokestinio laikotarpio 

pabaigoje, kuris apskaičiuotas pagal priede įrašytus apskaitos duomenis, yra didesnis negu 

nustatytas mokestinio laikotarpio pabaigoje, inventorizacijos metu. Šis trūkumas apskaičiuojamas 

FR0630N priedo N5 stulpelyje, iš Prekių kiekio 95 pozicijoje atėmus inventorizacijos metu 

nustatytą Prekių kiekį, kuris taip pat nurodomas 96 pozicijoje. Jeigu inventorizacijos metu 

nustatomas Prekių trūkumas, Akcizų įstatymo ir taisyklių nustatyta tvarka 50A pozicijos 

laukeliuose turi būti apskaičiuojama mokėtina nurodytų Prekių akcizų suma, taikant mokestiniu 

laikotarpiu galiojusius akcizų tarifus. Jeigu inventorizacijos metu trūkumas nenustatytas, 50 ir 50A 

pozicijų laukeliuose įrašomas nulis. 

FR063S priedo 50 ir 50A pozicijų laukelių duomenys užpildomi automatiškai po to, kai yra 

užpildomi FR0630S priedo kitų pozicijų laukeliai ar bent vienas iš jų;“. 

1.2.43. Pakeičiu 49 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„49. FR0630S priedo 52 pozicijos laukelyje turi būti apskaičiuojama iš sandėlio per 

mokestinį laikotarpį, taikant AMLAR, išgabentų Prekių kiekio suma, kuri gaunama, susumavus 53–

61 pozicijose nurodytus kiekius. FR063S priedo 52 pozicijos laukelio duomenys užpildomi 

automatiškai po to, kai yra užpildomi FR0630S priedo 53–61 pozicijų laukeliai ar bent vienas iš jų. 

Šią sumą sudarantys kiekiai išvardytų pozicijų laukeliuose nurodomi taip:“. 

1.2.44. Pakeičiu 50 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„50. FR0630S priedo 62 pozicijos laukelyje turi būti apskaičiuojama iš sandėlio per 

mokestinį laikotarpį, taikant AMLAR, išgabentų ir prarastų Prekių, kurioms, išskyrus 63 ir 64 

pozicijose nurodytas, turi būti skaičiuojami akcizai, kiekio suma, kuri gaunama, susumavus 63–67 

pozicijose nurodytus kiekius. FR063S priedo 62 pozicijos laukelio duomenys užpildomi 

automatiškai po to, kai yra užpildomi FR0630S priedo 63–67 pozicijų laukeliai ar bent vienas iš jų. 

Šią sumą sudarantys kiekiai išvardytų pozicijų laukeliuose nurodomi taip:“. 

1.2.45. Pakeičiu 51 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„51. FR0630S priedo 68 pozicijos laukelyje turi būti nurodomas Prekių kiekis kitais atvejais, 

kai apie Prekes, iš sandėlio per ankstesnį mokestinį laikotarpį, taikant AMLAR, išgabentas ir 

prarastas arba nenugabentas į paskirties vietą, sužinota per deklaruojamą laikotarpį arba kai praėjo 4 

mėnesiai nuo išgabenimo į kitas ES šalis, bet negautas pranešimas apie prekių gavimą paskirties 

vietoje, ir pagal Akcizų įstatymo nuostatas turi būti apskaičiuojami tų Prekių, išskyrus 73 pozicijoje 

nurodytas, akcizai. Šis kiekis apskaičiuojamas, susumavus 69–72 pozicijose nurodytus kiekius. 

FR063S priedo 68 pozicijos laukelio duomenys užpildomi automatiškai po to, kai yra užpildomi 

FR0630S priedo 69–72 pozicijų laukeliai ar bent vienas iš jų. Šią sumą sudarantys kiekiai išvardytų 

pozicijų laukeliuose nurodomi taip:“. 

1.2.46. Pakeičiu 51.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 



7 

 

 

„51.1. 69 – taikant AMLAR, į kitą sandėlį Lietuvos Respublikoje per ankstesnį nei 

deklaruojamą mokestinį laikotarpį išgabentų Prekių, apie kurių gavimą tame sandėlyje pagal Akcizų 

įstatymo nuostatas nėra gautas e-RoR, kiekis. 69A pozicijos laukeliuose Akcizų įstatymo ir 

taisyklių nustatyta tvarka turi būti apskaičiuojama mokėtina šio Prekių kiekio akcizų suma, taikant 

išgabenimo dieną galiojusius akcizų tarifus;“. 

1.2.47. Pakeičiu 51.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„51.3. 71 – taikant AMLAR, į sandėlį kitoje ES šalyje ar kitam tos šalies gavėjui per 

ankstesnius nei deklaruojamą mokestinį laikotarpį išgabentų Prekių, apie kurių gavimą sandėlyje (ar 

kito gavėjo) toje ES šalyje ar nugabenimą į kitos ES šalies muitinę nėra gautas Akcizų įstatymo 15 

straipsnio 8 dalyje nurodytas e-RoR, tačiau per 4 mėnesius pagal Akcizų įstatymo 15 straipsnio 

nuostatas negauta įrodymų apie Prekių pristatymą į paskirties vietą (eksporto atveju – išgabenimą iš 

Europos Sąjungos teritorijos), kiekis. 71A pozicijos laukeliuose Akcizų įstatymo ir taisyklių 

nustatyta tvarka turi būti apskaičiuojama mokėtina šio Prekių kiekio akcizų suma, taikant 

išgabenimo dieną galiojusius akcizų tarifus;“. 

1.2.48. Pakeičiu 52 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„52. FR0630S priedo 74 pozicijos laukelyje turi būti nurodoma iš sandėlio per mokestinį 

laikotarpį, panaikinant AMLAR, į Lietuvos Respublikos vidaus rinką išgabentų Prekių, kurių 

akcizai turi būti apskaičiuojami, kiekių suma, kuri apskaičiuojama, susumavus 75–80 pozicijų 

laukeliuose nurodytus kiekius. FR063S priedo 74 pozicijos laukelio duomenys užpildomi 

automatiškai po to, kai yra užpildomi FR0630S priedo 75–80 pozicijų laukeliai ar bent vienas iš jų. 

Šią sumą sudarantys kiekiai išvardytų pozicijų laukeliuose nurodomi taip:“. 

1.2.49. Pakeičiu 53 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„53. FR0630S priedo 81 pozicijos laukelyje turi būti nurodoma iš sandėlio per mokestinį 

laikotarpį, panaikinant AMLAR, išgabentų Prekių, kurios pagal Akcizų įstatymo nuostatas 

atleidžiamos nuo akcizų, kiekių suma, kuri apskaičiuojama, susumavus 82–94 pozicijų laukeliuose 

nurodytus kiekius. FR063S priedo 81 pozicijos laukelio duomenys užpildomi automatiškai po to, 

kai yra užpildomi FR0630S priedo 82–94 pozicijų laukeliai ar bent vienas iš jų. Šią sumą 

sudarantys kiekiai išvardytų pozicijų laukeliuose nurodomi taip:“. 

1.2.50. Pakeičiu 53.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„53.9. 90 – išgabentų laivų degalų, kurie tiekiami laivų navigacijos Europos Sąjungos 

vandenyse tikslais (įskaitant žvejybą), išskyrus 83 pozicijoje nurodytų, kiekis;“. 

1.2.51. Pakeičiu 54 punktą ir jį išdėstau taip: 

„54. FR0630S priedo 95 pozicijos ir 106 pozicijos laukeliuose turi būti nurodomas pagal 

apskaitos duomenis apskaičiuotų, laikomų sandėlyje mokestinio laikotarpio pabaigoje Prekių kiekis, 

kuris taip pat nurodomas priedo FR0630N stulpelio N3 eilutėse. Šis kiekis apskaičiuojamas po to, 

kai užpildomos visos pozicijos, kuriose nurodomas Prekių kiekis, iki šios priedo pozicijos, taip pat 

97 pozicija (išskyrus 36 ir 50 pozicijas, kurios užpildomos, atsižvelgiant į šio apskaičiavimo 

rezultatus) ir atliekant aritmetinius veiksmus su tose pozicijose nurodytais Prekių kiekiais pagal šią 

lygtį: 

95 = 21 + 22 + 27 + 32 – 37 – 43 – 52 – 62 – 74 – 81 – 97 

FR063S priedo 95 ir 106 pozicijų laukelių bei FR0630N priedo N3 stulpelio atitinkamų 

laukelių duomenys užpildomi automatiškai po to, kai yra užpildomi šio punkto lygtyje išvardyti 

FR0630S priedo pozicijų laukeliai ar bent vienas iš jų.“ 

1.2.52. Pakeičiu 57 punktą ir jį išdėstau taip: 

„57. FR0630S priedo 98 pozicijos laukeliuose turi būti nurodomas kiekis kitų, iki šios 

pozicijos nenurodytų, Prekių, kurių sumokėti akcizai pagal Akcizų įstatymo nuostatas yra 

grąžintini. 

Šios pozicijos laukeliuose turi būti nurodomas variklių benzino ir dyzelino kiekis, kuris 

benzino ir dyzelino garų rekuperavimo įrenginiu buvo sugaudytas ir sugrąžintas į sandėlio degalų 

saugojimo talpyklas, kai, panaikinant AMLAR, degalai buvo pilami į transporto priemones. 

FR0630S priedo 98 pozicijos laukeliuose įrašomų rekuperuotų degalų kiekis negali būti didesnis 



8 

 

 

kaip 0,15 proc. nuo į transporto priemones pripilto kiekio, o degalų garų rekuperavimo įrenginys 

turi būti teisės aktų nustatyta tvarka priimtas eksploatuoti. Jeigu Prekių kiekis 98 pozicijos 

laukeliuose nurodomas, tai 98A pozicijos laukeliuose skaičiuojama tų Prekių grąžintina akcizų 

suma.“ 

1.2.53. Pakeičiu 58 punktą ir jį išdėstau taip: 

„58. FR0630S priedo 99 pozicijos laukeliuose turi būti nurodomas Prekių, kurioms 

apskaičiuota už visą mokestinį laikotarpį mokėtina į biudžetą akcizų suma, kiekis iš viso. Šis 

suminis kiekis apskaičiuojamas, atliekant aritmetinius veiksmus su tose pozicijose nurodytais 

Prekių kiekiais pagal šią lygtį: 

99 = 41 + 42 + 48 + 49 + 50 + 51 + 65 + 66 + 67 + 69 + 70 + 71 + 72 + 75 + 76 + 77 + 78 + 

79 + 80 + 97 

Po to 99A pozicijos laukeliuose turi būti apskaičiuojama mokėtina 99 pozicijos laukeliuose 

nurodyto Prekių kiekio akcizų suma, apskaičiuota pagal šią lygtį: 

99A = 41A + 42A + 48A + 49A + 50A + 51A + 65A + 66A + 67A + 69A + 70A + 71A + 

72A + 75A + 76A + 77A + 78A + 79A + 80A + 97A 

FR063S priedo 99 ir 99A pozicijų laukelių duomenys užpildomi automatiškai po to, kai yra 

užpildomi šio punkto lygtyse išvardyti FR0630S priedo pozicijų laukeliai ar bent vienas iš jų.“ 

1.2.54. Pakeičiu 59 punktą ir jį išdėstau taip: 

„59. FR0630S priedo 100 pozicijos laukeliuose turi būti nurodomas Prekių kiekis, kurio už 

visą mokestinį laikotarpį grąžintina akcizų suma yra apskaičiuota priede, iš viso. Šis suminis kiekis 

apskaičiuojamas, atliekant aritmetinius veiksmus su tose pozicijose nurodytais Prekių kiekiais pagal 

šią lygtį: 

100 = 24 + 29 + 73 + 98 

Po to 100A pozicijos laukeliuose taisyklių nustatyta tvarka turi būti apskaičiuojama 

grąžintina 100 pozicijos laukeliuose nurodyto Prekių kiekio akcizų suma, apskaičiuota pagal šią 

lygtį: 

100A = 24A + 29A + 73A + 98A 

FR063S priedo 100 ir 100A pozicijų laukelių duomenys užpildomi automatiškai po to, kai 

yra užpildomi šio punkto lygtyse išvardyti FR0630S priedo pozicijų laukeliai ar bent vienas iš jų.“ 

1.2.55. Pakeičiu 66 punktą ir jį išdėstau taip: 

„66. FR0630R priedą užpildo ir Valstybinei mokesčių inspekcijai pateikia taisyklių 5
1
, 7, 9, 

10, 11, 11
1
 ir 12 punktuose nurodyti asmenys.“ 

1.2.56. Pakeičiu 67 punktą ir jį išdėstau taip: 

„67. FR0630R priedo 2, 8, 15 ir 16 laukelių duomenys užpildomi taip, kaip nustatyta 

taisyklių 24.2, 24.9 papunkčiuose, 26 punkte ir 27 punkte ar 77.1 papunktyje. 

Visi duomenys FR0630R priedo 2, 8, 15 ir 16 laukeliuose užpildomi automatiškai po to, kai 

yra užpildomos deklaracijų FR0630 ar FR0630A formos.“ 

1.2.57. Pakeičiu 70 punktą ir jį išdėstau taip: 

„70. FR0630R priedo R2 stulpelio eilutėse pagal R1 stulpelyje nurodytus Prekių tarifinių 

grupių kodus ir skirtingus akcizų tarifus nurodomas taisyklių 5
1
, 7, 9, 10, 11, 11

1
 ir 12 punktuose 

nurodytų asmenų deklaruojamų Prekių, kurių akcizai apskaičiuojami, kiekis. Kiekis rašomas 

išreikštas tokiais matavimo vienetais, kurie toje Prekių tarifinėje grupėje taikomi deklaruojamu 

laikotarpiu pagal taisyklių 1 priedą.“ 

1.2.58. Pakeičiu 73 punktą ir jį išdėstau taip: 

„73. FR0630R priedo R5 stulpelio eilutėse nurodomos apskaičiuotos akcizų sumos, kurios 

gaunamos, sudauginus atitinkamose stulpelio R2 eilutėse nurodytą atgabentų Prekių kiekį ir 

stulpelio R4 atitinkamose eilutėse nurodytą akcizų tarifą. Energinių produktų ir biologinės kilmės 

žaliavų mišinių arba cigarečių akcizai apskaičiuojami FR0630B priede arba FR0630C priede ir 

įrašomi atitinkamose R5 stulpelio eilutėse. 

Visi duomenys FR0630R priedo R5 stulpelio laukeliuose užpildomi automatiškai po to, kai 

yra užpildomi kitų priedo stulpelių laukeliai ir FR0630B arba FR0630C priedai.“ 



9 

 

 

1.2.59. Pakeičiu 74 punktą ir jį išdėstau taip: 

„74. Kai FR0630R priedas teikiamas kaip FR0630 priedas, R6 ir R7 stulpelių laukeliai 

nežymimi. 

Kai FR0630R priedas teikiamas kaip FR0630A priedas FR0630R, priedo R6 stulpelio 

eilutėse ženklu „X“ pažymimi tų eilučių laukeliai, kuriose nurodomi Prekių, taikant AMLAR, 

atgabentų su e-AD ar jį atitinkančiu dokumentu, kiekiai ir apskaičiuotos to kiekio akcizų sumos. 

Jeigu iš kitos ES šalies Prekės buvo atgabentos su sumokėtais akcizais (su SAAD), tai stulpelio R6 

atitinkamų eilučių laukeliai nežymimi, o ženklu „X“ pažymimi stulpelio R7 tų pačių eilučių 

laukeliai. Jeigu iš kitos ES šalies Prekes atgabeno Akcizų įstatymo 9 straipsnio 8 dalies 2 punkte 

nurodytas pardavėjas ar jo fiskalinis agentas, tai R6 ir R7 stulpelių laukeliai nežymimi.  

Atvejais, kai viena dalis tai pačiai Prekių tarifinei grupei priskirtų prekių deklaruojama, 

taikant visą akcizų tarifą, o kitos dalys deklaruojamos, taikant akcizų lengvatą (sumažintą ar nulinį 

akcizų tarifą ar akcizų tarifų skirtumą), tokių Prekių kiekio ir apskaičiuotų akcizų duomenys turi 

būti pateikiami atskirose FR0630R priedo eilutėse.“ 

1.2.60. Pakeičiu 75 punktą ir jį išdėstau taip: 

„75. Kartu su FR0630 formos ar FR0630A formos deklaracijomis Prekių kiekio ir 

apskaičiuotų akcizų sumų duomenys iš FR0630R priedo į FR0630D priedą perkeliami ir jame 

įrašomi automatiškai. FR0630R priedo R8 laukelyje „Apskaičiuota akcizų suma (R5 laukelių 

suma)“ bendra apskaičiuotų akcizų suma automatiškai įrašoma atitinkamose deklaracijų FR0630 ar 

FR0630A formose.“ 

1.2.61. Pakeičiu 76 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„76. FR0630A formos deklaraciją taisyklių nustatyta tvarka užpildo ir teikia Valstybinei 

mokesčių inspekcijai taisyklių 10, 11, 11
1
, 12, 13, 14, 15, 16, 17 ir 18 punktuose nurodyti asmenys, 

FR0630A formos deklaracijos 1–8 laukeliuose nurodomi tokie duomenys:“. 

1.2.62. Pakeičiu 76.3.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„76.3.1. langelyje „Laikinai registruotas asmuo“, jeigu deklaraciją teikia taisyklių 11, 11
1
 ir 

12 punktuose nurodyti asmenys ir deklaruoja Prekių akcizus (išskyrus akmens anglių, kokso ir (ar) 

lignito, elektros energijos bei gamtinių dujų);“. 

1.2.63. Pakeičiu 76.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„76.8. 8 laukelyje „Laikinai registruoto asmens ar kito asmens identifikacinis numeris AIS“ 

duomenys nurodomi taip: kai FR0630A formos deklaraciją teikia taisyklių 11 punkte nurodyti 

asmenys – SEED numeris, kai FR0630A formos deklaraciją teikia taisyklių 11
1
 punkte nurodyti 

asmenys ‒ AIS numeris, kai FR0630A formos deklaraciją teikia taisyklių 12 punkte nurodyti 

asmenys – išduoto patvirtinimo, kad akcizų sumokėjimas Lietuvos Respublikoje garantuotas, AIS 

numeris, kai FR0630A formos deklaraciją teikia taisyklių 13, 14, 15, 16 ir 17 punkte nurodyti 

asmenys – laukelis neužpildomas. Kai per tą patį mokestinį laikotarpį Prekės gaunamos ir pagal 

laikinai registruoto gavėjo pažymėjimą ir pagal išduotą patvirtinimą, kad akcizų sumokėjimas 

Lietuvos Respublikoje yra garantuotas, 8 laukelyje nurodomas vienas iš šio papunkčio pirmame 

sakinyje minėtų numerių;“. 

1.2.64. Pakeičiu 77.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„77.1. taisyklių 11, 11
1
 ir 12 punktuose nurodyti asmenys langeliuose „nuo“ turi nurodyti tą 

dieną, kurią faktiškai gavo (atgabeno) iš kitos ES šalies Prekes, o langeliuose „iki“ nurodo datą, 

kada baigiasi penktoji darbo diena nuo Prekių gavimo (atgabenimo);“. 

1.2.65. Pakeičiu 84 punktą ir jį išdėstau taip: 

„84. FR0630K priedo 2, 8 ir 15 laukelių duomenys užpildomi taip, kaip nustatyta taisyklių 

24.2 ir 24.9 papunkčiuose bei 26 punkte, 16 eilutės laukeliuose „nuo“ (įvykio diena) ir „iki“ (kita 

diena, einanti po įvykio) nurodama mokestinio įvykio data, kuri rašoma skaičiais, nurodant metus, 

mėnesį ir dieną. 

Visi duomenys FR0630K priedo 2, 8, 15 ir 16 laukeliuose užpildomi automatiškai po to, kai 

yra užpildoma deklaracijos FR0630A forma.“ 

1.2.66. Pakeičiu 86.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 



10 

 

 

„86.1. priedo 1 eilutės 21 pozicijos laukeliuose Prekių kiekis turi būti nurodomas tais 

atvejais, jeigu, taikant AMLAR, Prekės buvo gabentos į sandėlį registruotam ar laikinai 

registruotam gavėjui, diplomatinių atstovybių ir kitų įstaigų veiklai, kaip tai nustatyta Akcizų 

įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 2 punkte, skirtos kitose valstybėse narėse įsikūrusių užsienio 

diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų veiklai, kaip tai nustatyta Akcizų įstatymo 19 

straipsnio 1 dalies 3 punkte, ar kitais Akcizų įstatymo nustatytais atvejais gabentos su AAD ir (ar) 

e-AD ar kitu jį atitinkančiu gabenimo dokumentu bei papildomais dokumentais ir kai e-RoR pagal 

šį e-AD yra užfiksuotas trūkumas ir (arba) gautas kiekis neatitinka e-AD nurodyto ir laikomas 

prarastas dėl įrodytų nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių ar viršijant kiekį, kuris laikomas 

prarastas dėl natūralios netekties, ir pagal teisės aktų reikalavimus bei Akcizų įstatymo 16 straipsnio 

3 dalies nuostatas Lietuvos Respublikoje negali būti atleistas nuo akcizų. 21A pozicijos laukeliuose, 

vadovaujantis Akcizų įstatymo ir taisyklių nuostatomis, turi būti apskaičiuojama 21 pozicijoje 

nurodyto Prekių kiekio akcizų suma;“. 

1.2.67. Pakeičiu 86.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„86.2. priedo 2 eilutės 22 pozicijos laukeliuose Prekių kiekis turi būti nurodomas tais 

atvejais, jeigu, taikant AMLAR, į sandėlį, taip pat registruotam ar laikinai registruotam gavėjui arba 

Asmeniui iš kitos ES šalies sandėlio su AAD ir (ar) e-AD, ir (arba) su SAAD bei su papildomais 

dokumentais gabentos Prekės, už kurias akcizai nesumokėti ir kurios prarastos Lietuvos 

Respublikoje viršijant kiekį, kuris laikomas prarastu dėl natūralios netekties ar dėl įrodytų 

nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių, pagal Akcizų įstatymo 16 straipsnio 4 dalį. 22A 

pozicijos laukeliuose, vadovaujantis Akcizų įstatymo ir taisyklių nuostatomis, turi būti 

apskaičiuojama 22 pozicijoje nurodyto Prekių kiekio akcizų suma;“. 

1.2.68. Pakeičiu 86.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„86.3. priedo 3 eilutės 23 pozicijos laukeliuose nurodomas Prekių, kurios, taikant AMLAR, 

buvo gabentos tarp ES šalių per Lietuvos Respubliką su AAD ir (ar) e-AD ar atleidimo nuo akcizų 

sertifikatu, ar kitu dokumentu ir prarastos Lietuvos Respublikos teritorijoje, kiekis, už kurį, 

vadovaujantis Akcizų įstatymo 16 straipsnio 4 dalies ir 2008 m. gruodžio 16 d. Tarybos direktyvos 

Nr. 2008/118/EB dėl bendros akcizų tvarkos, panaikinančios Direktyvą 92/12/EEB (OL 2009 L 

009, p. 12), nuostatomis, turi būti mokami akcizai. 

23A pozicijos laukeliuose, vadovaujantis Akcizų įstatymo ir taisyklių nuostatomis, turi būti 

apskaičiuojama 23 pozicijoje nurodyto Prekių kiekio akcizų suma;“. 

1.2.69. Pripažįstu netekusiu galios 88 punktą. 

1.2.70. Pakeičiu 90 punktą ir jį išdėstau taip: 

„90. FR0630B priedo 2, 8, 9, 15, 19, 16 ir 20 eilučių duomenys užpildomi taip, kaip 

nustatyta taisyklių 24.2, 24.9 papunkčiuose, 25 punkte, 40.1 papunktyje ir 26, 27, 39 punktuose.“ 

1.2.71. Pakeičiu 91 punktą ir jį išdėstau taip: 

„91. FR0630B priedo 16 laukelio pirmuosiuose mokestinio laikotarpio langeliuose 

nurodomi metai ir mėnuo, kai šis priedas užpildomas kartu su FR0630S priedu arba FR0630R 

priedu, kai FR0630R priedą užpildo Registruotas gavėjas, Registruotas siuntėjas ar taisyklių 5
1
 

punkte nurodytas sandėlio savininkas, tai yra tada, kai FR0630B priedas įeina į FR0630 

deklaracijos komplektą. Kituose šio laukelio langeliuose nurodomos mokestinio laikotarpio 

pradžios ir pabaigos datos, kurios rašomos skaičiais, atitinkamuose langeliuose nurodant metus, 

mėnesį ir dieną, – kai šis priedas užpildomas kartu su FR0630R priedu, o jį teikia Laikinai 

registruotas gavėjas ir kiti asmenys, kurie deklaruoja už trumpesnį nei vienas mėnuo mokestinį 

laikotarpį, tai yra tada, kai FR0630B priedas įeina į FR0630A deklaracijos komplektą. Duomenys 

užpildomi taip, kaip nustatyta taisyklių 27 ir 77 punktuose.“ 

1.2.72. Pakeičiu 93.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„93.1. stulpelyje B1 iš eilės pagal pozicijų numerius turi būti įrašyti FR0630S priede 

nurodyti pozicijų, kurių akcizų sumos turi būti apskaičiuotos šiame FR0630B priede, numeriai. 

Jeigu FR0630B priedas užpildomas skaičiuojant akcizų sumas FR0630R priede, šio stulpelio 

laukeliai neužpildomi. Kiekvienai taisyklių 89 punkte nurodytai Prekių tarifinei grupei turi būti 



11 

 

 

užpildomi atskiri FR0630B priedai. Kai skaičiuojamos FR0630R priede įrašytinos akcizų sumos, tai 

kiekvienai Prekių tarifinei grupei turi būti užpildoma po atskirą tos tarifinės grupės FR0630B 

priedą, o eilučių jame (jeigu reikia ir papildomuose priedo lapuose) užpildoma tiek, kiek yra 

mišinių, kuriuose biologinės kilmės žaliavų dalis (proc.) skirtinga;“. 

1.2.73. Pakeičiu 93.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„93.3. stulpelio B3 eilutėse nurodomi energinių produktų mišiniams gaminti sunaudotų 

biologinės kilmės žaliavų kiekio duomenys pagal kiekvieną stulpelyje B1 nurodytą FR0630S priedo 

pozicijos numerį ar kiekvieną FR0630V ir FR0630R eilutę. 

Maišant tarpusavyje skirtingų biologinės kilmės žaliavų dalių energinių produktų mišinius, 

biologinės kilmės žaliavų kiekio duomenys mišinyje apskaičiuojami, iš sumaišyto energinio mišinio 

kiekio atėmus taisyklių 93.5 arba 93.6 papunkčiuose nustatyta tvarka apskaičiuotą mineralinių 

energinių produktų dalį (išreikštą taisyklių 1 priede nurodytais matavimo vienetais); 

Mišinių akcizai, FR0630B priedo stulpelio B4 eilutėse „Biologinės kilmės žaliavų dalis 

(proc.)“ turi būti nurodyti pagal tokio energinių produktų mišinio gabenimo dokumentą (e-AD), 

akcizų apskaičiavimo dokumentą (DAA) arba kokybės pažymėjimą;“. 

1.2.74. Pakeičiu 93.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„93.4. stulpelio B4 eilutėse nurodomi biologinės kilmės žaliavų dalies duomenys (proc.) 

energinių produktų mišiniuose pagal kiekvieną stulpelyje B1 nurodytą FR0630S priedo pozicijos 

numerį arba kiekvieną FR0630R eilutę. Kai akcizus deklaruoja sandėlio, kuriame šie mišiniai 

gaminami, savininkas, biologinės kilmės žaliavų dalis procentais apskaičiuojama, biologinės kilmės 

žaliavų dalį (pagal taisyklių 1 priede nurodytus matavimo vienetus) padalinus iš energinių produktų 

mišinio kiekio, išreikšto taisyklių 1 priede nurodytais tos Prekių tarifinės grupės matavimo 

vienetais, ir padauginus iš 100. Gautas skaičius turi būti apvalinamas vienos šimtosios dalies 

tikslumu. Tais atvejais, kai deklaruojami ne pasigamintų, o atsigabentų energinių produktų mišinių 

akcizai, FR0630B priedo stulpelio B4 eilutėse biologinės kilmės žaliavų dalis (proc.) turi būti 

nurodyta pagal tokio energinių produktų mišinio gabenimo dokumentą (e-AD), akcizų 

apskaičiavimo dokumentą (DAA) arba kokybės pažymėjimą. 

Maišant tarpusavyje energinių produktų mišinius, kurių biologinės kilmės žaliavų dalis yra 

skirtinga, biologinės kilmės žaliavų dalies (proc.) duomenys apskaičiuojami, sudedant skirtingas 

biologinės kilmės dalis (proc.) ir gautą skaičių padalinant iš sumaišytų skirtingų biologinių 

medžiagų dalių mišinių skaičiaus. 

Maišant tarpusavyje energinių produktų mišinius, kurių biologinės kilmės žaliavų dalis yra 

skirtinga, biologinės kilmės žaliavų dalies (proc.) duomenys apskaičiuojami pagal Biologinių 

produktų apmokestinimo taisyklėse nurodytas lygtis;“. 

1.2.75. Pakeičiu 93.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„93.5. stulpelio B5 eilutėse nurodoma akcizais apmokestinama energinių produktų dalis 

energiniame mišinyje tais matavimo vienetais, kurie taikomi toje tarifinėje grupėje. Tais atvejais, 

kai deklaruojami ne pasigamintų, o atsigabentų energinių produktų mišinių akcizai, FR0630B 

priedo stulpelio B5 eilutėse mineralinių energinių produktų dalis (išreikšta taisyklių 1 priede 

nurodytais matavimo vienetais) turi būti nurodyta pagal energinių produktų mišinio akcizų 

apskaičiavimo dokumentą (DAA), gabenimo dokumentą (e-AD) ar kokybės pažymėjimą;“. 

1.2.76. Pakeičiu 93.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„93.6. stulpelio B5 eilutėse nurodomi akcizais apmokestinamos energinių produktų dalies 

kiekio duomenys (pagal taisyklių 1 priede nurodytus matavimo vienetus) pagal kiekvieną stulpelyje 

B1 nurodytą FR0630S priedo pozicijos numerį arba kiekvieną FR0630R tos pačios tarifinės grupės 

skirtingo tarifo eilutę. Kiekvienos skirtingos pozicijos pagal FR0630S ar FR0630K priedų pozicijos 

numerį arba kiekvienos tos pačios tarifinės grupės skirtingą akcizų tarifą pagal FR0630R priedą 

akcizais apmokestinamos energinių produktų dalies kiekis B5 stulpelyje turi būti nurodomas 

kiekvienoje skirtingoje eilutėje.  

Atsižvelgiant į tai, kokį procentą sudaro biologinės kilmės žaliava energiniame mišinyje, 

640 ir 648 tarifinėms grupėms priskirtuose energiniuose mišiniuose akcizais apmokestinamų 



12 

 

 

energinių produktų dalies kiekis yra apskaičiuojamas, iš energinių produktų mišinio kiekio atėmus 

biologinės kilmės žaliavų dalį.“ 

1.2.77. Pripažįstu netekusiu galios 94 punktą. 

1.2.78. Pakeičiu 96 punktą ir jį išdėstau taip: 

„96. FR0630C priedo 2, 8, 9, 15 ir 16 eilučių duomenys užpildomi taip, kaip nustatyta 

taisyklių 24.2, 24.9 papunkčiuose, 25, 26 bei 27 punktuose.“ 

1.2.79. Pripažįstu netekusiu galios 103 punktą. 

1.2.80. Pakeičiu 104 punktą ir jį išdėstau taip: 

„104. FR0630N priedas teikiamas su FR0630 formos deklaracija ir su FR0630S priedu. Šį 

priedą, kuriame nurodomi Prekių, kurioms taikomas AMLAR, likučių duomenys sandėlyje 

mokestinio laikotarpio pabaigoje, užpildo sandėlio savininkas ir Valstybinei mokesčių inspekcijai 

pateikia taisyklėse nustatyta tvarka. Priede palyginami Prekių likučiai pagal apskaitos duomenis ir 

faktiniai prekių likučiai pagal inventorizavimo duomenis, nurodytus inventorizavimo aprašuose. 

Inventorizacija atliekama, vadovaujantis Operacijų akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje 

apskaitos tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. birželio 5 d. 

įsakymu Nr. 154 „Dėl Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo įgyvendinimo“ (toliau – Operacijų 

sandėlyje apskaitos tvarka), taip pat Inventorizacijos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 719 „Dėl Inventorizacijos taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Inventorizacijos tvarka).“ 

1.2.81. Pakeičiu 107 punktą ir jį išdėstau taip: 

„107. FR0630N priedo 2, 8, 9, 15 ir 16 laukelių duomenys užpildomi taip, kaip nustatyta 

taisyklių 24.2, 24.9 papunkčiuose, 25, 26 bei 27 punktuose.“ 

1.2.82. Pakeičiu 113 punktą ir jį išdėstau taip: 

„113. FR0630N priedo N3, N4 ir N5 stulpelių eilutėse duomenys turi būti rašomi taisyklių 1 

priede nurodytu tikslumu, kuris taikomas, nurodant Prekių kiekius tose Prekių tarifinėse grupėse.  

Visi duomenys FR0630N priedo laukeliuose užpildomi automatiškai po to, kai yra 

užpildomi visi FR0630S priedai.“ 

1.2.83. Pripažįstu netekusiu galios 114 punktą. 

1.2.84. Pakeičiu 117 punktą ir jį išdėstau taip: 

„117. FR0630M priedo 2, 8, 9, 15 ir 16 laukelių duomenys užpildomi taip, kaip nustatyta 

taisyklių 24.2, 24.9 papunkčiuose, 25, 26 bei 27 punktuose.“ 

1.2.85. Pakeičiu 123 punktą ir jį išdėstau taip: 

„123. FR0630M priedo M3, M4 ir M5 stulpelių eilutėse duomenys turi būti rašomi taisyklių 

1 priede nurodytu tikslumu, kuris taikomas, nurodant Prekių kiekius tose Prekių tarifinėse grupėse. 

Visi duomenys (išskyrus M3 ir M4 stulpelių laukelius, kuriuose duomenis įrašo deklaraciją 

teikiantis asmuo) FR0630N priedo laukeliuose užpildomi automatiškai po to, kai yra užpildomi visi 

FR0630S priedai.“ 

1.2.86. Pripažįstu netekusiu galios 124 punktą. 

1.2.87. Pakeičiu 133 punktą ir jį išdėstau taip: 

„133. FR0630V priedas užpildomas, siekiant apskaičiuoti vidutinę akcizų sumą pagal 

nustatytą vienu metu per dieną sandėlyje laikytų arba numatomų laikyti Prekių, kurioms taikomas 

AMLAR, kiekį. Asmuo, pageidaujantis gauti leidimą steigti sandėlį, kartu su prašymu Valstybinei 

mokesčių inspekcijai pateikia užpildytą FR0630V priedą ir jame pagal taisyklių 128 ir 130 punktus 

apskaičiuoja vidutinį Prekių, detalizuotų pagal Prekių tarifinių grupių kodų klasifikatorių, kiekį, 

kurį, taikant AMLAR, numato vienu metu per dieną laikyti sandėlyje, ir atitinkamai apskaičiuotą 

vidutinę akcizų sumą.“ 

1.2.88. Pakeičiu 135 punktą ir jį išdėstau taip: 

„135. Užpildydami FR0630V priedo 2, 8, 9, 15 ir 16 laukelius, priedą teikiantys asmenys 

juos turi užpildyti taip, kaip nustatyta taisyklių 24.2, 24.9 papunkčiuose, 25, 26 bei 27 punktuose.“ 

1.2.89. Pakeičiu 140 punktą ir jį išdėstau taip: 



13 

 

 

„140. FR0630V priedo stulpelio V5 „Vidutinė akcizų suma, apskaičiuota už vidutinį vienu 

metu per dieną sandėlyje laikytų (ketinamų laikyti), taikant AMLAR, AAP kiekį“ laukeliuose 

nurodoma akcizų suma, apskaičiuota už V2 stulpelio atitinkamoje eilutėje nurodytą Prekių kiekį. Ši 

suma apskaičiuojama taisyklių 127–129 punktuose nustatyta tvarka. Prireikus apskaičiuoti 

biologinės kilmės priedų turinčių energinių mišinių ar cigarečių vidutines akcizų sumas, 

pasinaudojama priedu FR0630B arba FR0630C. Tokiais atvejais priedų FR0630B arba FR0630C 

B1 arba C3 stulpelių „Pozicijos numeris AIS“ eilutėse įrašomas skaičius 0 (nulis).“ 

1.2.90. Pakeičiu 142 punktą ir jį išdėstau taip: 

„142. FR0630V priedo stulpelio V6 „Didžiausias mokestiniu laikotarpiu per dieną sandėlyje 

laikytų AAP, kurioms taikomas AMLAR, kiekis“ laukeliuose nurodomas V1 stulpelio atitinkamoje 

eilutėje nurodytai Prekių tarifinei grupei priskirtų Prekių didžiausias mokestinį laikotarpį per dieną 

sandėlyje laikytų Prekių, kurioms taikomas AMLAR, kiekis.“ 

1.2.91. Pakeičiu 143 punktą ir jį išdėstau taip: 

„143. Visi duomenys FR0630V priedo laukeliuose užpildomi automatiškai po to, kai yra 

užpildomi visi FR0630S priedai.“ 

1.2.92. Pakeičiu 151 punktą ir jį išdėstau taip: 

„151. FR0630G priedo G4 stulpelio 3, 4, 7, 8, 9 ir 10 laukelių langeliuose įrašomos akcizų 

sumos, kurios gaunamos, sudauginus atitinkamuose G3 stulpelio laukeliuose nurodytą akmens 

anglių kiekį ir G2 stulpelio atitinkamuose laukeliuose nurodytą akcizų tarifą, o FR0630L priedo L4 

„Apskaičiuota akcizų suma“ stulpelio 3, 4, 7, 8, 9 ir 10 laukelių langeliuose įrašomos kokso ir (ar) 

lignito akcizų sumos, kurios gaunamos, sudauginus atitinkamuose L3 stulpelio laukeliuose nurodytą 

kokso ir (ar) lignito kiekį ir L2 stulpelio atitinkamuose laukeliuose nurodytą akcizų tarifą. Minėti 

kiekiai ir tarifai sudauginami ir gautos akcizų sumos įrašomos automatiškai.“ 

1.2.93. Pripažįstu netekusiu galios 156 punktą. 

1.2.94. Pripažįstu netekusiu galios 177 punktą. 

1.2.95. Pripažįstu netekusiu galios 187 punktą. 

2. N u s t a t a u , kad šio įsakymo 1.1, 1.2.4, 1.2.17–1.2.19, 1.2.26–1.2.28, 1.2.32, 1.2.35, 

1.2.39–1.2.45, 1.2.48–1.2.49, 1.2.51, 1.2.53–1.2.54, 1.2.56, 1.2.58, 1.2.60, 1.2.65, 1.2.69, 1.2.77, 

1.2.79, 1.2.82–1.2.83, 1.2.85–1.2.86, 1.2.91–1.2.95 papunkčiai įsigalioja 2018 m. sausio 1 dieną. 

 

 

 

Viršininkė Edita Janušienė 

 


